envelopes de proposta de preços e habilitação, abrindo os envelopes de propostas de preços e lendo os mesmos, que após
a rodada de lances e conforme mapa de preços em anexo foi classificada em primeiro lugar a seguinte empresa: ILMA
DA SILVA SANTOS – ME (EDC ENCADERNAÇÕES) com o valor de R$ 12.450,00 (doze mil  quatrocentos e
cinquenta reais). Neste momento, o representante da empresa DECK GRÁFICA E EDITORA EIRELI – EPP faz constar em ata
que  os  preços  apresentados  pelas  duas  outras  empresas  são  preços  inexequiveis  ou  seja,   muito  abaixo  do  valor  estimado,
comprometendo  assim a  qualidade  dos  materiais  a  serem fornecidos.

[...]

Em seguida, após o licitante vistoriar todas as documentações, o Pregoeiro questiona os presentes se alguém
tinha intenção de recorrer de qualquer ato do certame, onde todos os presentes disseram que não, motivo pelo qual
decide o Pregoeiro por adjudicar a empresa DECK GRÁFICA E EDITORA EIRELI – EPP,  o objeto do certame com o
valor de R$ 15.990,00 ( quinze mil novecentos e noventa reais). Ficou acordado com o representante da empresa, que a
proposta readequada será apresentada até as 15:00 horas do dia 18/03/2020. Registramos o término da sessão as 11h:10
m.  Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que lida, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e